
 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT 3 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar:                             Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  

“SEED CONSULTING” SHPK & “TOWER” SHPK  

Tirane Rruga Perlat Rexhepi, Nd.8, H.1, Ap.14 

 

10.06.2024 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur - Shërbime - Prokurim me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00807-04-09-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizion punimesh Zgjerimi i superstradës Tiranë - 

Durrës (Faza I)”, me fond limit: 13,721,103.39 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e njëzet e një 

mijë e njëqind e tre pikë tridhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 15 Prill 2024, Nr. 19 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                                                                      pikët 50 

Propozimi Teknik                                                    pikët 50 

____________________________________________________________________________ 
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  OE “ZENIT&CO” SHPK                                                                                    K61731002D 

Vlera: 12,818,737 (dymbëdhjetë milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë e 

shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 274,50 

 

2. BOE “SPHAERA” SHPK + “MAGNA CHARTA” SHPK                     

J81809003U / L92318021H 

Vlera: 12,623,420 (dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë e katërqind e njëzet) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. OE “S &L STUDIO” SHPK                                                                                 L61606040D 

Vlera: 12,979,998 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

4. OE “TAULANT” SHPK                                                                                       K61617040L 

Vlera: 12,281,911 (dymbëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e një mijë e nëntëqind e 

njëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

5. BOE “SEED CONSULTING” SHPK & “TOWER” SHPK     L41824014Q / L21717003H                                                                                   

Vlera: 12,410,000 (dymbëdhjetë milion e katërqind e dhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 283,50 
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6. BOE “NET-GROUP” SHPK + “UNITEC-STUDIO” SHPK                    

L72023002P / K72316010C 

Vlera: 12,340,000 (dymbëdhjetë milion e treqind e dyzet mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

7. BOE “P.C.S.COMPANY” SHPK + “STUDIO-REBUS” SHPK                    

K91527021J / K82409008F 

Vlera: 12,353,346 (dymbëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e 

gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 280,50 

 

8. BOE “ARENA MK” SHPK & “HTS COMPANY” SHPK               

L67619801Q / M11619018P  

Vlera: 12,500,000 (dymbëdhjetë milion e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 276,00 

 

9. BOE “Engineering Consulting Group” SHPK + “A V E CONSULTING ” SHPK                    

M01308013C / K81321002M 

Vlera: 12,480,000 (dymbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

10. INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM “IKN”                                  K71828007J 

Vlera: 12,508,500 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tetë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 279,00 

 

11. “M.A.K Studio”  SHPK                                                                     L01422017O                      

Vlera: 12,704,370 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e katër mijë e treqind e shtatëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

_____________________________________ 
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12. BOE “MCE” SHPK + “STATENG” SHPK                             L72203065K / L98819501J 

Vlera: 12,623,415.12 (dymbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e tre mijë e katërqind e 

pesëmbëdhjetë pikë dymbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 279,00 

 

13. BOE “HYDRO-ENG CONSULTING ” SHPK + “INVICTUS” SHPK + “ANGERBA”                                                        

                                                                                    M11417503F / L12213005M / 

L01322018T 

Vlera: 12,417,600 (dymbëdhjetë milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) Lekë 

pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

14. OE “G B Civil Engineering” SHPK                                                                   L51825011V                                                                                                   

Vlera: 12,971,931.14 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e një pikë katërmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

15. OE “A & E ENGINEERING sh.p.k”                                                              K72113010E                                                                                                   

Vlera: 11,660,000 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

16. OE “INFRATECH” SHPK & “E MAR 21” SHPK               M31305029A / K91628001D                                                                                                                                                            

Vlera: 13,317,162.01 (trembëdhjetë milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e dy pikë zero një) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

17. OE “C.E.C GROUP” SHPK                                                                              L11807013M                                                                                              

Vlera: 12,936,000 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 277,50 
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18. OE “NOVATECH STUDIO” SHPK                                                                  L01717030C                                                                                                                                                        

Vlera: 12,202,309.40 (dymbëdhjetë milion e dyqind e dy mijë e treqind e nëntë pikë dyzet) Lekë 

pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra: 276,00 

 

19. BOE “CIVIL CONS” SHPK                                                                 L81315015O                                                                                                                                                                 

Vlera: 12,486,204 (dymbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e katër) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 271,50 

 

20. BOE  “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING” SHPK & “ARABEL - STUDIO”                                                                   

                                                                                                               K51428048I / L51812001S                                                                                                                                                    

Vlera: 13,103,653.74 (trembëdhjetë milion e njëqind e tre mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre 

pikë shtatëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 274,50 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “A & E ENGINEERING 

sh.p.k”,                                                           me Numër NIPTI K72113010E, pasi oferta 

ekonomike e paraqitur nga ky operator është poshtë vlerës minimale të lejuar, kjo në 

kundërshtim me VKM Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” dhe Rekomandimit Nr. 

5585, datë 25.07.2017 të Agjencisë së Prokurimit Publik. 

 

2. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik  “M.A.K Studio”  SHPK, me 

Numër NIPTI L01422017O, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të 

saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 
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Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4, pasi OE nuk disponon 

stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate, pasi 2 anëtarë të stafit të deklaruar për këtë 

procedurë janë të angazhuar në një kontratë tjetër të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar, kjo, 

në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

Gjithashtu, skualifikohet për faktin se ka ndërhyrje në ofertë që sipas VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021; Neni 81, pika 1 “Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë tek e tek 

ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjithë ofertave në të 

cilën është përfshirë ofertuesi”. 

 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “NET-GROUP” 

SHPK + “UNITEC-STUDIO” SHPK, me Numër NIPTI L72023002P / K72316010C, pasi 

nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin 

e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. BOE nuk disponon stafin 

e nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate, pasi stafi i propozuar për këtë procedurë 

është i angazhuar në kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar 

kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

Gjithashtu, skualifikohet për faktin se ka ndërhyrje në ofertë që sipas VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021; Neni 81, pika 1 “Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë tek e tek 

ose me një ofertues tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjthë ofertave në të 

cilën është përfshirë ofertuesi”. 

 

4. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “G B Civil Engineering” 

SHPK, me Numër NIPTI L51825011V, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion                                                                                       

të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, 

konkretisht: 
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Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. OE nuk disponon stafin e 

nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate, pasi stafi i propozuar për këtë procedurë 

është i angazhuar në kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar, 

kjo, në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

5. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Engineering 

Consulting Group” SHPK + “A V E CONSULTING” SHPK, me Numër NIPTI 

M01308013C / K81321002M, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe 

të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

 

6. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “S & L STUDIO” SHPK, me 

Numër NIPTI L61606040D, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të 

saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. OE nuk disponon stafin e 

nevojshëm mbikëqyrës për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë procedurë 

është i angazhuar në kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar 

kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

7. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “INFRATECH” 

& “EMAR 21” SHPK, me Numër NIPTI M31305029A / K91628001D, pasi nuk ka arritur                                                                                                                                                     

të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 
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-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

8. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “SPHAERA” 

SHPK & “MAGNA CHARTA” SHPK,  me Numër NIPTI J81809003U / L92318021H, pasi 

nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin 

e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. BOE duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % e vlerës së përllogaritur e 

kontratës (vlera e fondit limit).  

9. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik  “TAULANT” SHPK, me 

Numër NIPTI K61617040L, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të 

saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4, pasi OE nuk disponon 

stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate, pasi 1 anëtar i stafit të deklaruar për këtë 

procedurë janë të angazhuar në një kontratë tjetër të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar, kjo, 

në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

10. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë  “HYDRO-

ENG CONSULTING ” SHPK + “INVICTUS” SHPK + “ANGERBA”, me Numër NIPTI                                                    

M11417503F / L12213005M / L01322018T, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion 

të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, 

konkretisht: 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. pasi OE nuk disponon 

stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate, pasi 4 anëtarë të stafit të deklaruar për këtë 

procedurë janë të angazhuar në një kontratë tjetër të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar, kjo, 

në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 
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* * * 



 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “SEED CONSULTING” 

SHPK & “TOWER” SHPK, me adresë: Tirane Rruga Perlat Rexhepi, Nd.8, H.1, Ap.14, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12,410,000 (dymbëdhjetë milion e katërqind e dhjetë mijë) 

Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 283,50 është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga Sami 

Frashëri Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 12,353,346 (dymbëdhjetë milion e treqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra: 

[280,50], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të procedurës: 

  

PO    JO      

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 
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